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Strona internetowa

ODPOWIEDZ NR 1
NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: Zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. MODERNIZACIA
ZESPOLU BUDYNKOW PANORAMY RACLAWICKIE) — DWUETAPOWE WYKONANIE ROBOT BUDOWLANYCH.

(nr sprawy: 7/2014).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z
2013, poz. 907 ze zm) zwanej dalej PZP, Zamawiajgcy przekazuje ponizej treéé zapytan z dnia 17.06.2014r. wraz
z wyjasnieniami do przedmiotowego postepowania.

Tresc pytan Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiajgcego:

Pytanie 1.

l. Zamawiajacy omytkowo przekazal STWiOR dotyczacy realizacji zadania ,, Budowa /
;fiou Par}:rfz Prz_cmy.rlowega w Lomzy, t]. budowa Inkubatora Przedsigbiorczosci”
res robot opisany w STWiOR nie odpowiada przek ] ji .
iy p przekazanej dokumentacji
s w S‘l “?OR STOQ, Strona 3, pkt. 1.3. znajduje sig informacja: ., Niniejsza
spe?c};.ﬁ acja o:bcj;nlmje prace ogolnobudowlane, w ramach ktérych planuje sie
m.in. - rpzbJOr!fg istriejqeych obiektow i wycinkg drzew kolidujqcych w
nwestycjq. wzniesienie stanu surowegu nowego budynku itd.”. Przekazana przez
éam.a'\vu‘ija{cago dokumentacja nie zawiera informaciji na temat: obicktéw do
roz‘blolrkl, drzew do wyciecia, wznoszenia nowego budynku itp.
¢ STWIOR ST00, sirona 28, zawiera zapis dotyczacy montazu dzwigu na
au:wng:rzn ym dziedzivicu arrium ", Preekazana przez Zamawiajacego
okumentacia nic zawiers informacji na temal prac koni / 1
et p niecznych do wykonania w
. ST\}V:OR- ‘STOZ zawiera informacje szczegblowe dotyczace wykonania
konls,r.rulfc_n betonowych i zelbetowych. W przekazanym przez 7amawiajacego
Projekcie Wykonawczym Konstrukeji brak jest takich ¢lementéw.

Prosimy o przekazanie wiasciwe i
oy g0 STWIOR, zgod : _
Projekcie “’ykonawczym_ godnego z zakresem prac ujetym w



Odpowiedz: Zafgczony STWIOR jest poprawny, ale faktem jest, ze ,wkradly” sie do niego drobne btedy
edytorskie, czujnie wychwycone przez oferenta w pkt. 1 i 2 niniejszego pytania, dlatego Zamawiajgcy dokonuje
stosownej korekty i zmienia si¢ tres¢ STWIOR. Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom skorygowany STWIOR
Jjako Zatqcznik 1a. Stwierdzenie zawarte w pkt. 3 natomiast nie jest trafne, poniewaz przewiduje sie drobne
prace betonowe, dlatego zapis ten pozostat bez zmian.

Pytanie 2.

2. Prosimy o przekazanie opracowan bed ! 1 wyj
‘ acych materialami wyjsci ' jek
konstrukcyijnego, a w szczegolnosei: R G B
. If;k;perryza Na.s’n_os’ci (‘r’gg{‘en Dachu Rotundy opracowana w czerwceu 2006 r. przez
nstytut Budqwmclwa Politechniki Wroctawskiej autor- dr Inz. Jan Rzadkowski i
prot. dr hab. inz. Wiadystaw Mironowicz.
*  Ocena stanu lechnicznego zespotu budynkd 1
/ ' ynkow opracowana w lipcu 2006 r. przez
Instytut Budownictwa Politechniki Wroctawskiej autor- dr. inz?c Jan Rzgdkiwski

*  Ekspertyza stany zespotu budynkéw Pano denoinkis
Pracownie Projektowa M & K. ramy Raclawickiej opracowana przez

OdpowiedZ: Opracowania te sq wiasnosciq Zamawiajgcego. Zamawiajqcy, zgodnie z wnioskiem, przekazuje
dokumenty Wykonawcom i zamieszcza ekspertyzy na stronie internetowej jako Zatgcznik nr 2a.

Pytanie 3.
3. STWIOR ST00, zawiera nastgpujace zapisy:

w1.10. W ramach przetargu Oferentom udostepniona b

) ; edzie decyzja o pozwoleniu
budowe wraz ze stanowiqcym do nief zatqer Yiaop na

nik projekiem budowlanym i informacjq BiOZ,

komplet specyfikacyi technicznych i jesli byt wykonywany, komplet projektow

wykonawczych. Jesli oferencie nie olrzymajg projekiu wykonawczego, tu w ofercie

uwzgledniq koniecznosé je go wykonania i uzgodnienia z Projekianiem.”

«1.10.2. Dokumenty niezbedne w trakcie trwania budowy :

- projekty wykonawcze (jesli nie byly przekazane przez Z;amuwiajqcego) "

Poprzez x_v/w zapis Zamawiajacy nieprawidtowo opisal przedmiot zaméwienia w formule
»Wybuduj” (naruszenia art. 31, ustep | ustawy PZP). Zamawiajacy naruszyt tym samym
takze par. 3 i 4 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004 r. w
sprawie szczegdlowego zakresu i form y dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i obioru robot budowlanych oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego. Popreez opisanic przedmiotu zamdwienia w systemie ,,wybuduj” 2a pomoca
dokumentacji innej anizeli dokumentacja projektowa przy Jjednoczesnym nalozeniu na
}¥’}'konaw'c¢ szeregu obowiazkow, np.: wykonanie brakujacych projeklow i uzgodnienie
ich z Projektiantem, opowiadajacych formule wzaprojektj i zbuduj’;. W tym zakresie z
kolej Wykonawea nie posiada programu funkcjonalno-uzytkowego. Prosimy o
sprecyzowa.nig Jakich Projektow oraz dla jakiego zakresu prac Zamawiajacy nie planuje
przekazywaé i w zwiazku z tym jakic prace projektowe nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz: Przetarg nie jest rozpisany w formie ,zaprojektuj i zbuduj”, a projekt wykonawcy zostat wykonany i
udostepniony Wykonawcom.



Pytanie 4.

4. STWiORB ST00 zawiera nastepujace zapisy:
- strona 1 1:

. Oferenci bezwzglednie powinni zapoznac sig z otrzymanymi malteriatami, a wszelkie
n’g!pliwai‘ci lub uwagi wyjasnic¢ jeszcze na etapie przetargu, gdyz ewentualne
niejednoznacznosci bedq interpreiowane na korzysé Zamawiajqcego. Ziozenie oferty w
ramac'h niniejszego przetargu rownoznaczne jest z przyjeciem otrzymanej od .
Zamawiajqcego dokumentacyi bez uwag, "

- strona 28:

. Wykonawca nie bedzie mégl tez wykorzystywaé ewentualnych brakéw w dokumeniacji.
fi’ przypadku ujawnienia takiej sytuacji Inzynier Kontrakiu zwréci si¢ do odpowiedniej
jednua‘rki 0 wyjusnienie lub dostarczenie brakujqcych dokumeniow, a Wykonawca bedzie

miat obowiqzek wykonaniu prac objetych tymi nowymi dokumentumi, bez prawa
dochod:zenia dodatkowego wynagrodzenia. "

Zamawiajacy niejednoznacznie i niewyczerpujaco opisat przedmiot zaméwienia 2
pwglgdgicnicm wszystkich okolicznosci mogacych mieé wplyw na sporzadzenie oferty
jak rowniez naruszyt zasady uczciwej konkurencji poprzez rozszerzenie przedmiotu
Zamowienia o .,(...) prace objete (.. ) nowymi dokumentami, bez prawa dochodzenia
dc')darkowego wynagrodzenia ' z jednoczesnym przerzuceniem odpowiedzialnosci na
Wykonaweg za rezultat, a nie za poprawnosc robét wykonanych zgodnie z opracowanym i
dostarczonym przez Zmawiajacego projcktem. Zgodnie z art. 647 KC, za przygoiuwa.r;ie
Inwestycji oraz dokumentacije projektows odpowiada Zamawiajacy. Zamawiajacy nie
moze przerzucac odpowiedzialnosci na W ykonawce za poprawnos-'é opracowanej
clokumentgcji projektowej. Wykonawca na etapie ofertowania ma na podstawie
przertawlonej dokumentacji przygotowaé olerte, a nie sprawdzac czy jest ona
prawidlowo sporzadzona oraz ponosic ryzyko faktu, ze moze ona zawierac biedy.
Sprawgizenic dokumentacji stanowi ustuge, ktora powinna by¢ objeta odr¢bnym
;lcccxyem. Ponadto 7 wesci art. 651 KC jednoznacznie wynika, ze Wykonawca ma
chymg obquiz;zek informowac Zamawiajacego o wadach dokumentacji , a nic braé
odpowmdzxg!noe‘.é za bledy lub jej niekompletnosé tylko dlatego, ze na podstawie takiej
dokgmenlac J1 sporzadzit ofertg i nie wykryl niescistoéci badz niekompletnosci.

Prosnm)' 0 usunigcie zc Specyfikacji wszelkich zapiséw niezgodnych z obowiazujacymi
przepisami.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy dokonat stosownych poprawek — patrz Zatqcznik nr 1a.

Pytanie 5

Projekt Wykonawcy branzy architektonicznej nie zawiera informacji na temat sprawdzajacego. Zgodnie z art.
20, pkt. 2 ustawy Prawo Budowlane ,Projektant ma obowigzek zapewni¢ sprawdzenie projektu
architektoniczno-budowlanego”. Prosimy o dokonanie stosownego uzupetnienia dokumentacji.

OdpowiedZ: Projekt architektoniczno-budowlany, o ktérym mowa w Art. 20 pkt. 2 ustawy prawo budowane,
zgodnie z rozp. Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w spr. szczegétowego zakresu i formy
projektu budowlanego, jest czescig projektu budowlanego, a projekt budowlany zostat sprawdzony i podpisany
przez sprawdzajgcych.

Pytanie 6

6. Rysunki (branza budowlana i sanitama) zamicszczone na stronie internetowej zawierajy
bardzo grube linie rysunkowe i wymiarowe, przez co slaja si¢ nieczytelne. Korzystajac z
takich rysunkdw sporzadzenie rzetelnej oferty staje si¢ niemozliwe. Bardzo prosimy o
poprawg i udostgpnienie czytelnej dokumentacji.
OdpowiedZ: Zatqczamy rysunki ze zmienionymi grubosciami linii — patrz Zatgcznik nr 3a, zamieszczony na
stronie internetowej.



Pytanie 7

7.Czy glcmcnty Wyposazenie (pozycja 11 przedmiaru) réwniez nalezy wycenié? Opis
przedmiotu zamowienia nic zawiera takich pozycji. Jesli tak, bardzo prosimy o
wyspecyfikowanie ilosci i rodzaju wyposazenia.

Odpowiedz: Tak - wg zatozer projektowych nalezy wyceni¢ wszystkie elementy zawarte w
dokumentaciji.

Pytanie 8
8. Czy dostawa i montaz urzadzen ulatwiajacych komunikacj¢ osobom
niepetnosprawnym (poc. 110 zataczonego przedmiaru) wehodzi w zakres wyceny? Opis
przedmiotu zaméwienia nie zawiera takich pozycji. Jesli tak, to bard<o prosimy o
wyspecyfikowanie ilosci i rodzaju urzadzen.

OdpowiedZ: Tak - szczegoly odnosnie urzqdzenia zawarte sq na rys. A20

Pytanie 9

9. Czy dostawa i montaz systemu kontroli dostepu (pozycja 109 przedmiaru) wchodzi w
zakres wyceny? Opis przedmiotu zamdwienia nic zawiera takich pozycji. Jesli tak, to
bardzo prosimy o wyspecyfikowanie ilosci i zaznaczenic miejsc i ewentualnie urzadzen
(drzwi, bramy itp.) w jakich takie systemy majg by¢ zastosowane.

Odpowied:: Tak - szczegdty odnosnie systemu kontroli dostepu zawarte sq na rys. A20 i A22

Pytanie 10
10. W udostgpnionej dokumentacji brak rysunku A21 architektury. Prosimy o
uzupeinienie.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy uzupetnia rysunek A21 i zamieszcza na stronie internetowej jako integralna czes¢
dokumentacji projektowe;.

Pytanie 11

L'l. Jakie warunki (temperature i wilgotnosé powietrza) nalezy zapewni¢ w pomieszczeniu
duzej rotundy w czasie prowadzenia prac remontowych dachu?

Odpowiedz: Temperatura: 19-24°C wilgotnosc: 50-65 %.

Pytanie 12

12. Czy wyposazenie sanitariatéw Lypu pojemniki na r¢czniki, suszarki elektryczne,
dozowniki na mydia w plynie itp. nalezy ujaé w ofercie?

Odpowied:: Tak.

Pytanie 13
13. Zalgczona dokumentacja nie zawiera zestawienia okien dachu pawilonu
administracyjnego (pozycja 75 przedmiaru). Prosimy o uzupehienic dokumentacji o
zeslawienia okien aluminiowych dachu pawilonu administracyjnego « podaniem
wymiar6w, ilosci, podzialéw, sposobu otwicrania, konstrukeji, rodzaju szkla itp.



Odpowiedz: Takie zestawienie szklenia wokdt swietlikéw w pawilonie administracyjnym  (Rzut swietlika
pawilonu wejsciowego) znajduje sie na rys. A18.

Pytanie 14
14 Czy nalezy przewidzie¢ w wycenie umycie i wstepne czyszczenie elewac)i? Projekt
ani zataczony przedmiar nie zawiera takich informacji.

Odpowiedz: Tak, nalezy przewidzie¢ umycie i czyszczenie elewacji po wykonaniu prac remontowych.

Pytanie 15
Prosimy o udostepnienie przedmiaréw branzy sanitarnej.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy zamieszcza na stronie internetowej przedmiary branzy sanitarnej jako Zatgcznik nr
5a.

Pytanie 16
1 6: W opisic projektu architektoniczno-wykonawczym w tabeli na stronie 10 w tabeli jest
intormacja, ze kominki wentylacyjne maja by¢ systemowe z blachy aluminiowej lub
nierdzewncj. Prosimy o sprecyzowanie z Jakiej blachy majg by¢ kominki.

OdpowiedZ: Kominki wentylacyjne nalezy wykonac z blachy nierdzewne;.

Pytanie 17

17. Czy potwierdzajy panstwo koniecznosé zastosowania w pomieszczeniach
technicznych (wentylatorni i klimatyzatorni) bardzo drogich ptytek firmy Agrobuchial?

Odpowiedz: Projekt wskazuje ptytki firmy Agrob-Buchtal jako jedne a nie jedyne (cyt. ,lub réwnowazne). Za
réwnowazne zostanq uznane pfytki chrakteryzujgce sie tymi samymi parametrami technicznymi. Warunki takie
spetniajq np. ptytki Rako Object firmy Ceramica Lasselsberger, ktore jednoczesnie sq tarisze od plytek firmy
Agrob-Buchtal.

Pytanie 18
18. W opisie projektu architektoniczno-wykonawczym w tabeli jest informacja, ze
istniejace stupy i wiazary stalowe nalezy oczysci¢ z rdzy 1 pomalowa¢ tarbg
antykorozyjna. Na stronic wezesniejszej w tej same;j tabeli jest natomiast informacja, ze
istniejacy konstrukejg stalowa nalezy oczyscic z rdzy i pomalowaé zestawem farb
antykorozyjnych i przeciwpozarowych. Pod tabela jest natomiast uwaga, ze elementy
stalowe (do pomalowania) po oczyszczeniu zabezpieczy¢ atestowanym zestawem farb
ognioochronnych, ewentualnie (jesli element nie wymaga zabezpieczenia
przeciwpozarowego) farba podktadows chlorokauczukowa, cynkowa i emalia )

ch [auc; : > 1 .
lg:l\a}nzt;koxyq. Cz)_ Wykonawca ma sam zadecydowag, Kiore
ac . » " pt L 2 B . -
t‘:!);ichgi : za e::_]:‘nifchm przcuwogmowcgo_l_;esh tak to jakicyo,
" ‘n Orfljlaql. rQSImy r:> sprecyzowanie ilosc i rodzaju eleme
i ‘.)“LZ“’ ¢ tarbami przcciwogniowymi i okreslenie do jakiej od
nalezy te elementy zabezpieczyc.
OdpowiedZ: Nalezy catq konstrukcje stalowq oczysci¢ z rdzy i pomalowac atestowanym zestawem farb
antykorozyjnych i przeciwpozarowych do uzyskania odpornosci p.poz. zgodnej z ekspertyzqg wykonanq przez
pana Krzysztofa Matuszczaka (w réznych czesciach budynku wymagana jest inna odpornos¢ p.poz.).

elementy beda

bo projekt nie zawiera
ntow, ktére nalezy
pornosci ogniowe;j



Pytanie 19

19. W catym pmjekge konstrukeji i architekturze brak podanych ilodci i ewentualnie

;z,:rt'ilnego yvska;ama kon_sx.rukcji‘ stalowej, ktéra nalezy oczysci¢ i pomalowaé farbami
1tykorozyjnymi (p'rzedmxa: Zawiera pozycje 43 — oczyszczenie i pomalowanie istniejace;

konstrukeji stalowej — kpl 1). Prosimy o uzupetnienie. e

Odpowiedz: Odpowied; analogiczna jak w pkt. 18.

Pytanie 20

20. VdV opisic projektu a{cbilektoniczno-wykunawczym W tabeli jest informacja, ze

posa ;kq'w_holu - admm:straqji nalezy naprawié poprzez wymiang ismiejqcyc!’l ;)lytck i

wstawlenie identycznych. Prosimy o wskazanie wymiaréw i rodzaju plytek, kiore

;ibccn:e polozone w holu administracji i szacunkowg ilosé potrzebng do \vy;rlian -
wracamy tcz uwagg na to, ze seria Ptytek moze juz by¢ wycofana z rodukg;i s

samym niedostepna. Czy w zwiazku z tym Zamawiaj S A

Odpowiedz: Zgodnie z zatqczonym przedmiarem do wyceny nalezy przyjgc, ze 30% istniejgcych ptytek zostanie
wymienionych na nowe, na takie same lub podobne, jak juz istniejgce. Jednoczesnie, ze wzgledu na to iz
budynek jest wpisany do rejestru zabytkéw nie przewiduje sie skucia i wymiany cafej posadzki.

Pytanie 21
Do jakiej gtebokosci nalezy wykonac izolacje $cian fundamentowych budynkéw?

Odpowiedz: sciany fundamentowe muszq zostac zaizolowane zaizolowane na catej swojej wysokosci. Poniewaz
dokumentacja archiwalna nie okresla rzednych wysokosciowych poszczegdinych fundamentdw, a wykonanie
odkrywki nie byto mozliwe ze wzgledu na wpisanie obiektu do rejestru zabytkéw, do wyceny nalezy zatozyc
gfebokosc 2,5m.

Pytanie 22
Jaka odpornos¢ ogniowa maja miec $ciany szachtéw? W projekcie brak takich informacji.

Odpowiedz: Wszystkie przegrody w tym sciany szachtéw majg mie¢ odpornosc zgodng z ekspertyzq wykonang
przez pana Krzysztofa Matuszczaka — patrz zafqcznik nr 6a.

Pytanie 23
'ym w tabeli jest informacja, ze piyty

Zupeinic i wymienié na nowe takie same.
piyt (grubosci, materiatu, wymiaréw itp.)

;hod.mkowc wokeét zespotu budynkow nalezy u

rosimy o wyspecylikowanie ilosci rodzaju
wokot budynkow, ktére nalezy wymieni¢,
Odpowiedz: Zgodnie z zatqczonym przedmiarem do wyceny nalezy przyjqc ze 30% istniejgcych plytek zostanie
wymienionych na nowe, na takie same jak juz istniejgce lub podobne.

Zamawiajacy przekazuje tres¢ wyjasnieri i odpowiedzi, bez ujawniania Zrédia zapytania, wszystkim
Wykonawcom, ktérym doreczono SIWZ i zamieszcza na stronie internetowej — stanowig one integralng czesc¢
SIWZ i s3 obowigzujace.
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